
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1667– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.2280/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2019 

Objeto: A presente licitação tem por objeto serviços de instalação, 
locação e retirada de enfeites natalinos para a Secretaria Municipal 
de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
71.661,91(setenta e um mil seiscentos e sessenta e um reais e 
noventa e um centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 02 de julho de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 12 de junho de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 28/2019 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar 
Municipal nº. 44/2010, fica intimado Patrick Arruda Leon Serva, Rua 
Pedro Soccio, 1026, Nova Jacarezinho, por infração ao disposto no 
artigo 89 da Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento 
da multa (AIIM nº. 384) no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) ou, 
se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) 
dias, conforme artigo 95, sob pena de ser inscrito o débito em dívida 
ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da 
Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Jacarezinho, 11 de junho de 2019. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO URBANA 

 
 

Vimos por meio deste, solicitar a publicação no Diário Oficial e a sala 
de reuniões para apresentação do laudo técnico das amostras de 
Lubrificantes das empresas vencedoras do Processo 1928/2019, no 
dia 19 de junho de 2019 às 13h30min. 
Conforme descrito no edital que segue abaixo: 
As empresas deverão apresentar laudo de Análise Físico Químico 
dos óleos lubrificantes.  
Os produtos serão avaliados de acordo com as especificações do 
edital e do laudo. 
As amostras deverão ser entregues na Secretaria de Municipal de 
Conservação Urbana, Rua Antônio Lemos n° 854 - (Garagem da 
Prefeitura) Centro. 
A análise será realizada pelo CHEFE DE DIVISÃO DE PÁTIO E OFICINA 
URBANA, Sr. Israel Fidelis da Silva, responsável pela análise da 
qualidade, descritivo dos produtos e laudo de Análise Físico 
Químico.  
A referida análise será realizada em sessão pública - na sala de 
licitação localizada na Rua Cel. Batista, 335, Centro -  e ocorrerá 12 
(doze) dias uteis após a ocorrência desta.  
Sendo o que se apresenta para o momento, colocando-nos à 
disposição para melhores esclarecimentos caso necessária.  
 

José Antonio Costa 
Secretário Municipal de Conservação Urbana 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de contrato nº 148/2019, Dispensa de 
Licitação 79/2019 publicado no dia 11 de junho de 2019, fazemos a 
seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
VALOR: R$ 8.900,00 (nove mil reais). 
LEIA-SE:  
VALOR: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1667– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 24/2019 
CONTRATO Nº 144/2019 
OBJETO: contratação de empresa que preste serviço de cortejo 
fúnebre para o Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ANNA JULIA DE ARAUJO MARTINS 06163757947. 
VALOR: R$ 29.580,00 (Vinte e nove mil quinhentos e oitenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 05 de Fevereiro de 2020. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: a partir 06 de Junho de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Maria Aparecida Corrêa Anghinoni, CPF nº 
023.312.759-39. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0920.0824400212.122 - 
3.3.90.32.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1300. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 42/2018 
CONTRATO Nº: 145/2018 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de seguros. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 08 de Julho de 2020. 
VALOR: R$ 597,00 (Quinhentos e noventa e sete reais). 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

2 

Seguro Palio Fire Celebration Economy, 
AYW 4992, 9BD17122LF5980019, 
2013/2014. Cobertura: Danos Materiais 
R$ 150.000,00; Danos Corporais R$ 
200.000,00; APP Morte R$ 40.000,00; 
APP Invalidez R$ 40.000,00; Danos 
Morais R$ 30.000,00; APP com DMH R$ 
25.000,00; Cobertura de todos os vidros 
e faróis; Assistência 24 horas; Franquia 
Reduzida de no máximo R$ 1.499,00; 
Cobertura Compreensiva 100 % Fipe; 
Carro Reserva Até 15 dias; Uso 
Particular; Sem limite de km; 

1 R$ 597,00 R$ 597,00 

RECURSOS: nº 0810.1030200152.096 – 3.3.90.39.00 – FR 000 - COD 
RED 1899 – R$ 597,00 

Jacarezinho, 07 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 214/2014 
CONTRATO Nº 30/2015 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de solução em Sistema Informatizado Integrado de Gestão da Saúde 
Pública Web para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ONIXSEVEN TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE 
SOFTWARE LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 11 de Dezembro de 2019. 
VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

QTDE DE MESES VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

06 R$ 7.000,00 R$ 42.000,00 

DOTAÇÃO: nº : 0810.1030100132.090 - 3.3.90.40.00 – FR 494 – 
CÓD. REDUZIDO 1312. 

Jacarezinho, PR, 11 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 06/2018 
CONTRATO Nº 234/2018. 
OBJETO: Pavimentação Em Vias Urbanas Em CBUQ, Convenio Nº 
497/2017/Paranacidade. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R.M. REZENDE & CIA LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de Outubro de 2019. 

Jacarezinho, PR, 10 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 07/2018 
CONTRATO Nº 235/2018. 
OBJETO: Pavimentação Em Vias Urbanas Em CBUQ, Convenio Nº 
493/2017/Paranacidade. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R.M. REZENDE & CIA LTDA 
PRAZO PRORROGAÇÃO E EXECUÇÃO: 10 de outubro de 2019. 

Jacarezinho, PR, 10 de junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1667– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 08/2018 
CONTRATO Nº 236/2018. 
OBJETO: Pavimentação De Vias Urbanas Em CBUQ, Convenio 
494/2017/Paranacidade. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R.M. REZENDE & CIA LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 10 de Outubro de 2019. 

Jacarezinho, PR, 10 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial° 70/2018 
CONTRATO Nº: 282/2018 
OBJETO: Aquisição de leite especial e suplemento alimentar para o 
Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 04 de Agosto de 2019. 

Jacarezinho, PR, 03 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 326/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Julho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 330/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUIS CÉSAR REIS - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Julho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Junho de 2019. 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 338/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Julho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 340/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PESENTI & PELAIS LTDA - EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Junho de 2019. 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO: 0810.1030100121.231 - 4.4.90.52.08 – FR 000 
– CÓD. REDUZIDO 2832 – R$ 12.500,00. 

Jacarezinho, PR, 06 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 341/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas 
de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
CIRURGICOS LTDA - EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Julho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1667– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6934/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art.  1° - A IV Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional é o fórum máximo de deliberação da Política de 
Segurança Alimentar e Nutricional. 
Art. 2° - Fica convocada a IV Conferência Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional do município de Jacarezinho – PR para o dia 
14 de junho de 2019. 
Art.  3° - O tema central da Conferência será “Comida no Campo e 
na Cidade: O que temos e o que queremos? ” e os eixos temáticos 
são: Eixo 1: “Alimentação como princípio de existir”, Eixo 2: 
“Desafios e possibilidades na construção da Política Pública” e Eixo 
3: A geografia da fome e o desperdício de alimentos”.  
Art.  4° - A Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional será realizada no Sindicato Rural Patronal, rua: Dom 
Fernando Taddei, 1336 - Centro, com início às 08 horas.                                                                
Art.  5° - A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, Carlos Alberto Lopes.  
Art.  6° - As normas de organização e funcionamento da Conferência 
serão expedidas em Regimento Interno próprio.     
Art. 7º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de junho de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 6938/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.484/2011, 
DECRETA: 
Art. 1º.         Fica enquadrada, segundo o Anexo Il da Lei nº. 
2.484/2011, na nova Tabela Salarial, a seguinte servidora pública 
municipal no Anexo deste Decreto, a contar de maio/2019. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 12 de junho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

ANEXO 

Nome do 
Servidor 

Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Daiane 
Gusmão 
Morais 

3366-
9/01 

15/07/2011 
Agente 

Comunitário 
de Saúde 

I.II C 

 

 
DECRETO Nº 6939/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.481/2011, 
DECRETA: 
Art. 1º.         Ficam enquadradas, segundo o Anexo Il da Lei nº. 
2.481/2011, na nova Tabela Salarial, as seguintes servidoras públicas 
municipais no Anexo deste Decreto, a contar de maio/2019. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 12 de junho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO 

Nome do 
Servidor 

Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Andreia Vilas 
Boas de Souza 

3796-
6/01 

13/06/2014 Professor c 02 

Camila Leite 
Gonçalves de 
França 

3781-
8/01 

02/06/2014 Professor B 02 

Marcela Ramos 
Nogueira 
Monteiro 

3703-
6/01 

25/03/2013 Professor C 03 

 

 

 
DECRETO Nº 6940/2019 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.480/2011, 
DECRETA: 
Art. 1º.         Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei nº. 
2.480/2011, na nova Tabela Salarial, o seguinte servidor público 
municipal no Anexo deste Decreto, a contar de maio/2019. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 12 de junho de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO 

Nome do 
Servidor 

Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Aparecida 
Fernanda 
Scarabel 

3832-
6/01 

20/07/2015 
Auxiliar 

Administrativo 
V.II A 

Kelli 
Pereira da 
Silva 

3839-
3/01 

01/09/2015 
Auxiliar 

Administrativo 
V.I A 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1667– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6943/2019 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
075/2019-DGRH, e o art. 477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
DECRETA: 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I –Roseli Lopes Pinheiro, Matrícula nº.3887-3, CTPS 
nº.78867, série 007/PR, cargo de Professor, dispensando-a do 
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 12 de junho de 2019 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 13 de junho de 2019. 
 

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
 
Termo de Convênio: 04/2019 
OBJETO: Cessão de 01 (um) Servidor Municipal para a cooperação 
mútua visando agilizar e melhorar a qualidade de prestação 
jurisdicional do Fórum da Comarca de Jacarezinho/PR. 
CONVENENTE: Município de Jacarezinho  
CONVENIADO: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2019. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1667– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA N.º 06/2018 
CONTRATO Nº 215/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 3.116,13 (três mil cento e dezesseis reais e treze centavos). 

Item Descrição 
Quantidade 
contratada 

Quantidade 
aditivada Valor por Cargo Qtde Meses Valor total 

1 SERVIÇOS GERAIS 07 01 R$ 3.116,13 01 R$ 3.116,13 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.096 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1352 – R$ 3.116,13. 
Jacarezinho, 03 de junho de 2019 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1667– 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6944/2019 

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.005  

3.1.90.91.00 

 

138 Sentenças Judiciais – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercícios Anteriores.   

60.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO  60.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo: 

000  Recursos Ordinários Livres 60.000,00 

                      TOTAL  60.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de junho de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-06-13T16:29:29-0300




